
 

 

       C O M U N E  D I  C H I A L A M B E RT O  
                                                             CITTÀ METROPOLITANA  DI  TORINO 

Via Roma 2 C.A.P. 10070 – Tel 0123/506701 – Fax 0123/506369 

Partita IVA 02214960011  Codice Fiscale: 83002850010 

 

 
 
 

  
Decreto n. 3 del 13 GENNAIO 2017 

 
ATTRIBUZIONE AL SINDACO PRO TEMPORE DEI COMPITI DI CUI ALL’ART. 107, COMMA 2 E 3, 
DEL DLGS 267/2000 IN QUALITA’ DI RESPONSABILE DEI S ERVIZI DEMOGRAFICI (ANAGRAFE, 
STATO CIVILE, ELETTORALE), DEL SERVIZIO COMMERCIO E  DEL SERVIZIO VIGILANZA 
 

IL SINDACO 
Visti  : 
- l’art. 50 , comma 10 del Decreto Legislativo 267/2000 , ai sensi del quale è demandata alla competenza del Sindaco la 
nomina dei Responsabili degli uffici e dei servizi comunali, nonchè l'attribuzione e definizione degli incarichi 
dirigenziali; 
- l'art. 109, comma 2 del citato Decreto Legislativo per quanto attiene il conferimento della funzione di che trattasi; 
- l'art. 107 del Decreto Legislativo 267/2000; 
- l’art 53, comma 23, della legge 23 dicembre 2000, n. 388 e smi che prevede che “Gli  enti  locali  con  popolazione  
inferiore  a  ((cinquemila abitanti)) fatta salva l'ipotesi di cui  all'articolo  97,  comma  4, lettera d), del testo unico 
delle leggi sull'ordinamento  degli  enti locali, approvato con decreto legislativo 18  agosto  2000,  n.  267, ((...)) anche 
al fine di operare un contenimento della spesa, possono adottare  disposizioni  regolamentari  organizzative,  se  
necessario anche in deroga a quanto disposto all'articolo 3, commi 2, 3 e 4, del decreto  legislativo  3  febbraio   1993,   
n.   29,   e   successive modificazioni, e all'articolo 107  del  predetto  testo  unico  delle leggi sull'ordinamento degli 
enti locali, attribuendo  ai  componenti dell'organo esecutivo la responsabilita' degli uffici e  dei  servizi ed il potere di 
adottare atti anche di natura tecnica gestionale.  Il contenimento della spesa  deve  essere  documentato  ogni  anno,  
con apposita deliberazione, in sede di approvazione del bilancio”.  

 
 
Dato atto che il sottoscritto intende assumere l’incarico di Responsabile dei Servizi demografici (Anagrafe, Stato Civile, 
Elettorale) del Servizio Commercio e del Servizio Vigilanza; 
 
 
 

D E C R E T A 
 

1- di riservare a se stesso BONADE’ BOTTINO ADRIANO, Sindaco pro tempore, l’incarico di Responsabile dei 
Servizi demografici (Anagrafe, Stato Civile, Elettorale) del Servizio Commercio e del Servizio Vigilanza con 
attribuzione dei compiti previsti dai commi 2 e 3 dell’art. 107 TUEL compresa l’adozione degli atti che 
impegnano l’amministrazione verso l’esterno, di competenza delle aree di cui sopra, ad esclusione di quei 
compiti che la legge o lo statuto riservano espressamente agli organi di governo, per il periodo 01.01.2017 – 
31.12.2017. 

 
  
                        IL SINDACO  
         (Adriano Bonadè Bottino) 
 


